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Understödet beviljat år 2005
Diarienummer för UBS:s beslut 20/423/2005
Detta är en mellanrapport X
Detta är en slutrapport ←Mellanrapporten insänts, datum

Projektets namn
Utbildningsanordnare/läroanstalt
Postadress
Kontaktperson
Telefonnummer och e-postadress
Projektgrupp

Förverkligande under rapporteringsperioden
Endast behövliga områden ifylls 

antal eventuell ytterligare information
Produkter
Pedagogiska miljöer
Utbildningsprogram
Läromedel
Webbsidor www.ruben.fi

Annat material
Verktyg och modeller för att stöda 
examensarrangörens arbete

Annat, vad?

Evenemang
Utbildningsmöten
Kundevenemang
Företagsevenemang

Interna utbildningsmöten 6 partners Temagruppernas arbete på lokal/regional nivå
Annat, vad?

Deltagare
Undervisningspersonal 150 pers Information om RUBENs verksamhet
Studerande
Representanter för arbetslivet 50 pers Information om RUBENs verksamhet
Kunder
Företag
Övriga deltagare, vilka

Prestationer
Examina
Delexamina
Övriga prestationer 20 pers Fortbildning för Examensmästare 3 sv
Annat, vad

Bidragstagaren rapporterar till Utbildningsstyrelsen om hur den godkända budgeten har förverkligats. 
Rapporten görs enligt sökande och beslut. Varje läroanstalt som fått understöd inom samma gemensamma 
projekt gör en egen rapport. En mellanrapport görs i slutet av det år då stödet beviljades och slutrapporten i 
slutet av påföljande år. Slutrapporten gäller budgetens förverkligande under hela projekttiden, inte endast 
under det sista året. 

RUBEN Resursbank för yrkesinriktad tilläggsutbildning
Sv. Österb. Förb. för utb. o. kultur/Svenska yrkesinstitutet
Fabriksgatan 1, 65200 Vasa
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Kenneth Heimdahl, fortbildningsledare
06 324 2490   kenneth.heimdahl@syi.fi



Hur har projektets mål förverkligats?

Vilka är projektets mest betydelsefulla resultat och effekter?

Hur har resultaten och effekterna 
utvärderats? 

Vilka är projektets kunder, vem har 
nytta av projektet? 

Hur deltog kunderna i projektets 
planering och förverkligande?

Vilka är partnerna i projektet: 
koordinator, partner, övriga?

Vilket är projektets nyhetsvärde och hur 
har man informerat om projektet?

Projektverksamheten och resultatuppföljningen i RUBEN övervakas och utvärderas kontinuerligt av en 
administrativ grupp, som består av representanter från de medverkande partnerorganisationerna. 
Utvärderingen har skett i form av lägesrapporter där resultaten i förhållande till målsättningarna 
presenterats. Projektresultaten kommer även att utvärderas av den styrgrupp som tillsattes 2005 enligt 
Utbildningsstyrelsens beslut (20/423/2005)  

Förverkligandet av arbetslivets service- och utvecklingsverksamhet genom samarbete inom tre branscher 
(maskin- och metallbranschen, bilbranschen, fastighetsbranschen).                                                                   
RUBEN deltar i förverkligandet av seminarier (aktualitetsseminarium med UBS kring ändringar i lagen om 
yrkesinriktad vuxenutbildning, Examensmästarseminariet) och lärarfortbildning.                                                
Utarbetandet av verktyg och modeller för att stöda examensarrangörens arbete (modell för personliga 
studieprogram o. erkännande av tidigare förvärvad kunskap enligt nya föreskriften, begreppsdefinitioner, 
utvärderingskriterier för två examina för allfinlandssvensk användning, processutveckling av vuxenutbildning 
för en kvalitetssäkring av verksamheten.                                                            Fördjupat och utökat 
samarbete till examensarrangörer och andra aktörer om den yrkesinriktade tilläggsutbildningen                       

Målsättningarna för projektet RUBEN Resursbank för yrkesinriktad tilläggsutbildning för 
verksamhetsperioden augusti 2005 - december 2006 baserar sig på det utvecklingsarbete, som inleddes i 
augusti 2004. Att betjäna arbetslivets behov av utveckling och utbildning genom ett nära samarbete mellan 
olika aktörer på regional och riksomfattande nivå har prioriterats. Under hösten 2005 har man samarbetat 
med arbetslivets representanter och andra aktörer (andra utvecklingsprojekt, exkommissioner etc) inom tre 
branscher för att utreda deras intresse o. behov av utbildning samt i samråd utarbetat förslag för 
förverkligande. Motsvarande arbete kommer att göras även med andra branscher under 2006. Man har 
även arbetat för en enhetlig utveckling av den yrkesinriktade tilläggsutbildningen för att bredda 
utbildningsutbudet o. utveckla examensförfarandet i Svensk-Finland. På regional nivå har man inom ramen 
för olika temaområden arbetat för att producera material och tjänster, som stöder examensarrangörerna i 
deras arbete samt kvalitetssäkrar verksamheten. 

RUBENs primära kundgrupp och förmånstagare är arbets- och näringslivet samt studerande inom den 
yrkesinriktade tilläggsutbildningen. En sekundär kundgrupp utgörs av examensarrangörer och 
utbildningsanordnare samt andra aktörer inom fristående examen (examenskommissioner, organisationer, 
andra utvecklingsprojekt etc. ) 

Projektkoordinator: Svenska Österbotens Förbund för utbildning och kultur/Svenska yrkesinstitutet 
Projektpartners: Korsnäs kommun/Korsnäs kurscenter och Karis kurscenter, AB Utbildning 
Sydväst/Yrkesinstitutet Sydväst, Samkommunen Optima/Optima vuxeninstitut, Svenska framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab/Yrkesinstitutet Prakticum

Den sekundära kundgruppen deltog i det inledande planeringsarbetet och har kontinuerligt deltagit i 
projektets förverkligande och utveckling. Projektets olika arbetsrupper når i sitt arbete många branscher, 
arbetsgivare, studerande, kommissioner etc och kan förmedla den respons de får i sitt arbete till den 
administrativa gruppen, så att man kan skräddarsy utvecklingsarbetet utifrån preciserade behov. I takt med 
att projektet hittat former och modeller för hur utvecklingsarbetet ska förverkligas, har också den primära 
kundgruppens möjlighet att delta i projektets förverkligande ökat. 



Ort och tid
Underskrift

Vasa den 25.1.2006

RUBEN erbjuder ett nätverk av tjänster, service och stöd till arbetslivets olika intressenter och till aktörer 
inom den yrkesinriktade tilläggsutbildningen, som inte tidigare har funnits.                                                         
Projektorganisationen har informerat om RUBEN på seminarier, inom ramen för olika utbildningar, i 
tidningsartiklar (till näringsliv, undervisningspersonal, allmänheten etc.) och infoutskick per e-post till olika 
intressenter (rektorer, vuxenutbildningsansvariga, examensmästare, examenskommissionernas 
medlemmar etc.).
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